## FAB. VII.

## CANIS ET LVPVS.

Quam dulcis sit libertas, breuiter proloquar.  
 Cani perpasto macie confectus lupus  
 Forte occurrerit: dein salutant in vicem:  
 Ut resisterunt, Vnde sic, quælo nites?  
 Aut quo cibo fecisti tantum corporis?  
 Ego qui sum longe fortior, pereo fame.  
 Canis simpliciter: eadem est conditio tibi,  
 Praestare domino si par officium potes.

Quod

Quod? inquit ille. Custos ut sis liminis,  
A furibus tuearis et noctu dopum. 10  
Ego vero sum paratus, nunc patior niues  
Imbresque, in siluis asperam vitam trahens,  
Quanto est facilius mihi, sub te<sup>c</sup>to viuere,  
Et otiosum largo satiare cibo?  
Veni ergo mecum. Dum procedunt, adspicit 15  
Lupus a catena collum detritum canis.  
Vnde hoc, amice? Nihil est. Dic, quae<sup>s</sup>o,  
tamen.

Quia videor acer, adligant me interdiu,  
Luce ut quiescam, et vigilem, nox cum venerit:  
Crepusculo solutus, qua visum est, vagor. 20  
Adfertur vltro panis: de mensa sua  
Dat ossa dominus: frusta iactat familia,  
Et, quod fastidit quisque, pulmentarium.  
Sie sine labore venter impletur meus.  
Age, si, quo est abire animus, est licentia 25  
Non plane est, inquit. Fruere, quae laudas,  
canis.  
Regnare nolo, liber ut non sim mihi.

3. Forte occurrerit.] Vulgo. Forte occurrit: sa-  
lutantes dein inuicem. Inconci<sup>n</sup>ni numeri Bentleio  
suadent legere: Forte occurrerit. Dein salutans, in-  
uicem ut restiterunt. Vnde sic, quae<sup>s</sup>o, mites. An-  
glus, qui Bentleii emendationibus limam adhibuit,  
mauult occurrebat, quod praeteriti occurrerit exem-  
plum desideratur. Deinde salutant se inuicem le-  
git, quod Burmanno Latinum non esse videtur,  
se ideo delenti.

3. Dein salutant inuicem.] In MS. fuit, Forte  
occurrerit dein salutantes inuicem. Neuelet. dein in-  
uicem

*vicem salutantes.* Transposuere alii, *salutantes dein inuicem*, manente aliqua numeri inconciinitate, quam Bentl. et Burm. tolendam putarunt scribendo, *occucurrit et salutant.* Perott. *deinde salutati inuicem.* Si ergo *occucurrit non spensis, leges.*

*Forte occucurrit, dein salutati invicem.* Ut reſliterunt.

10. *Et noctu.] Noctu etiam.*

13. *Quanto est facilius.] Bentl. utilis. Sed facilis est, melius, commodius, quanto maiori in copia mihi licet sub testo agere?*

14. *Et otiosum.] Dicendum frisest otioso, propter michi, quod praecedit; quia vero sequitur largo cibo, maluit otiosum, vel otiose, quod Heins. Bentl. et Burm. etiam probat.*

16. *Canis.] Heins. et Bentl. cani. vtrumque recte. Ut Perott. confirmat.*